tritus, eiusdemque r referendarius extitit, ac demum Pippini regis temporibus ponti¬ 

ficale decus promeruit. Fuit autem omnino clarissimus omnique nobilitate coruscus, 

forma decorus, eloquio facundissimus, tam patrio quamque etiam latino sermone im- 

a) E. f. K. magni A. q. n. de thalamo eius quando isdem I. s. 1. b) mobilis 1. c) petens. 1. d) deest l. e) lu- 
50 mine 1. ♦) f- eiusdem Karoli 1. f) genuina 2. g) renovans de matre 2. de corde Meur. h) petis. EXEMPLAR 

DE DATIONE PALLEI Iohannes episcopus servus servorum dei (etc.) wale (corr. waloni) venerabili episcopo me- 
diomatricorum (etc.) sept. indict. 12. Data 8. Idus sept. . . . anno pontificatus . . . sexto, indict. 12. f Bene va¬ 
lete. Sed his ita in codice 2. carta textui inserta legitur. i) deest l. 3. 4. k) mettensis 2. 1) p. a. t. Godo 2. 
m) de hoc m. recedente 2. n) decidente 2. o) quem denique est a. 2. p) elanacum l. 3. hilariacum 4. 

55 q) nova villa l. 3. novum villare 4. r) eiusdem ipse 4. 

11) S. Avold. 12) Neuviller. 
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butus, servorum Dei nutritor, orfanorum viduarumque non solum altor* sed et cle- 

mentissimus tutor. Cumque esset in omnibus locuples, a * Pippino rege omnique 

Francorum caetu singulariter electus, Romam directus est, Stephanumquevenerabilem 

papam, ut cunctorum vota anhelabant, ad Gallias evocavit. Hic clerum adunavit, et 

ad instar coenobii intra claustrorum septa conversari fecit, normamque eis instituit, 5 

qualiter in ecclesia militare deberent j quibus annonas vitaeque subsidiab sufficienter 

largitus est, ut perituris vacare negotiis non indigentes, divinis solummodo officiis 

excubarent. Ipsumque clerum abundanter lege divina Romanaque imbutum cantilena, 

morem atque ordinem Romanae ecclesiae servare praecepit, quod usque ad id tempus 

in Mettensi ecclesia factum minime fuit. Hic fabricare iussit una cum adiutorio Pip- i0 

13 pini regis rebam c-13 sancti Stephani prothomartyris, et altare ipsius atque cancellos, 

presbiterium arcusque per girum. Similiter et in ecclesia beati Petri maiori presbi- 

terium fieri iussit. Construxit etiam ambonem auro argentoque decoratum, et arcus 

per girum throni ante ipsum altare. Aedificavit praeterea monasterium in parrochia 

beati Stephani in pago Mosellensi, in honore beatissimi Petri apostoli, et ditavit illud 15 

opibus magnis, monachosque ibi constituit d atque sub regula sancti patris e Benedicti 

ll" in una karitate coniunxit. Construxit etiam alterum monasterium quod Gorzia*14 vo¬